
Strana 1 z celkově 3 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
(„DODATEK“) 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („OZ“) 
Č. smlouvy zhotovitele: 1503.4051254FZU 

UZAVŘENÝ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU: 

1) Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru 
č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města Mgr. Janem 
Papajanovským, dále je zastoupené pro věci spojené se stavbou vedoucím odboru 
rozvoje, investic a životního prostředí Ing. Daliborem Deutschem 
(„Objednatel“) 

a 

2) EUROVIA CZ a.s., IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, se sídlem U Michelského lesa 
1581/2, 140 00 Praha 4 – Michle, zastoupená členem správní rady Ing. Zdeňkem 
Novákem.  
Korespondenční adresa: EUROVIA CZ a.s., závod Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 
39 Chlumec  
Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Karel Nápravník, ředitel závodu Ústí n. L.  
Zástupce ve věcech technických:  Petr Lienert, provozně obchodní náměstek 
Realizace díla:     Ing. František Zukerstein, hlavní stavbyvedoucí
      Václav Řeháček, stavbyvedoucí; 
(„Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“) 

PŘEDMĚT DODATKU  

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 13. 03. 2024 („Smlouva“) v 
článku 13. CENA ZA DÍLO v rámci zakázky s názvem „Vybudování cyklostezky Česká 
Kamenice – Kamenický Šenov"  

13. CENA ZA DÍLO 

Článek 13 CENA ZA DÍLO Smlouvy se doplňuje o následující odstavce: 

13.12. Zhotovitel se zavazuje, že nebude po Objednateli požadovat jakékoliv náklady či 
nároky, a to včetně možné náhrady škody, za odvolané kapacity Zhotovitele a/nebo 
subdodavatele, ani jiné podobné nároky, v souvislosti s provedením kácení dřevin 
(jak Zhotovitel původně tvrdil v přibližné výši 200 000,- Kč ve svém dopise ze dne 
28. 11. 2024), které dle Zhotovitele měly vzniknout zejména z důvodu 
nevytvořených podmínek pro možné zahájení kácení dřevin a aktivováním a 
přesunem kapacit subdodavatele, jak Zhotovitel tvrdil zejména ve svém dopise ze 



Strana 2 z celkově 3 

 

dne 28. 11. 2024. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, že tyto nároky 
již vznikly, podpisem tohoto Dodatku zanikají. 

13.13. Zhotovitel se zavazuje, že nebude po Objednateli požadovat jakékoliv náklady či 
nároky, a to včetně možné náhrady škody, za Zhotovitelem tvrzené nevytvoření 
podmínek pro práce na zhotovení železničního přejezdu, ani jiné podobné nároky, 
v souvislosti s vybudováním železničního přejezdu v rámci Díla (jak Zhotovitel 
původně tvrdil v přibližné výši 250 000,- Kč ve svém dopise ze dne 28. 11. 2024). 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, že tyto nároky již vznikly, 
podpisem tohoto Dodatku zanikají. 

13.14. Objednatel se v návaznosti na vzdání se nároků na úhradu podle odst. 13.12 a 13.13 
tohoto Dodatku zavazuje uhradit Zhotoviteli za práce související s realizací sanace 
aktivní zóny (položka sanační vrstvy z kameniva drceného, kód položky 21452), 
které jsou již součástí uzavřené Smlouvy a předchozích Dodatků, tedy tímto 
Dodatkem se nenavyšuje cena za dílo, a to ve výši 3 710 415,28 Kč bez DPH. 

ZAVEREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

2. Pro vyloučení pochybností si Strany výslovně sjednávají, že po podpisu tohoto 
Dodatku Objednatel nedluží a Zhotovitel po něm nebude nárokovat ničeho 
v souvislosti s:  

 odvolanými kapacitami Zhotovitele a/nebo subdodavatele, využitím více 
kapacit, jejich prostojů, zvýšených nákladů a podobně v souvislosti s 
provedením kácení dřevin ze strany Zhotovitele a/nebo subdodavatele, jak je 
blíže definováno výše v tomto Dodatku v souvislosti se změnou Smlouvy 
v rozsahu jejího odst. 13.12. a v Reakci Zhotovitele na požadavek Objednatele 
ze dne 28. 11. 2024, v případě, že tyto nároky již vznikly, podpisem tohoto 
Dodatku zanikají (s výjimkou nároků Zhotovitele v souvislosti s 
prodloužením doby výstavby díla z rizikových událostí na straně Objednatele 
podle odst. 3 tohoto článku tohoto dodatku); 

b) jakýmkoliv, zejména pak Zhotovitelem tvrzeným navýšením nákladů 
Zhotovitele v souvislosti s vybudováním železničního přejezdu, jak je blíže 
definováno výše v tomto Dodatku v souvislosti se změnou Smlouvy v rozsahu 
jejího odst. 13.13. a v Reakci Zhotovitele na požadavek Objednatele ze dne 
28. 11. 2024, v případě, že tyto nároky již vznikly, podpisem tohoto Dodatku 
zanikají (s výjimkou nároků Zhotovitele v souvislosti s prodloužením doby 
výstavby díla z rizikových událostí na straně Objednatele podle odst. 3 tohoto 
článku tohoto dodatku). 

3. Zhotovitel se tímto Dodatkem nevzdává nároků v souvislosti s prodloužením doby 
výstavby díla z rizikových událostí na straně Objednatele. Smluvní strany o těchto 
případných nárocích Zhotovitele budou dále jednat. Smluvní strany se výslovně 



Strana 3 z celkově 3 

 

dohodly, že povinnost dále jednat nezakládá Objednateli jakýkoliv závazek či 
odpovědnost vůči Zhotoviteli, a to ani v souvislosti s předsmluvní odpovědností. 

4. Ostatní ujednání nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

5. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ze dne 13. 03. 2024 

6. Tento dodatek ke Smlouvě o dílo byl projednán na 12. schůzi Rady města Česká 
Kamenice a schválen usnesením 264/12/RM/2025 ze dne 2. 6. 2025. 

 

 

 

 
 
V České Kamenici dne ………………… 
 
 
 
 
___________________________________ 
Objednatel 
 

 
 
V …………………dne ………………… 
 
 
 
 
___________________________________ 
Zhotovitel 


		2025-06-05T10:02:13+0200
	Zdeněk Novák


		2025-06-05T10:44:26+0200




